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MINNESANTECKNINGAR 
2026-04-16 

    

Kommunala pensionärsrådet 

 

Minnesanteckningar från möte i 
kommunala pensionärsrådet, KPR 
TID 
Torsdagen den 16 april kl. 13:15 – 14:40 

PLATS 
Kommunhuset, lokal Nedre Fryken 

NÄRVARANDE 
Peter Pettersson (C), kommunstyrelsen sammankallande 
Peter Savela (S), kommunstyrelsen 
Anita Wiik (SD), kommunstyrelsen 

Sune Molnberg, PRO Kil 
Monica Rhodiner, SPF Seniorerna Kilsbygden 
Leif Askeröd, SPF Seniorerna Kilsbygden 

ÖVRIGA NÄRVARANDE 
Anna Nordling, sektorchef 
Jonna Elmlund, säkerhetssamordnare 
Johan Åkerman, kommunsekreterare 
Linnea Jilderskog, verksamhetsutvecklare 
Pia Hermansson, kommunsekreterare 

1. MINNESANTECKNINGARNA FRÅN 
FÖREGÅENDE MÖTE DEN  

Minnesanteckningarna från föregående möte den 5 februari 2026 
föranleder inga frågor. 
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2. INFORMATION TRYGGHETSVANDRING 
Säkerhetssamordnare Jonna Elmlund informerar rådet om resultatet 
av den trygghetsvandring som gjordes 2 februari 2026. 

Vid trygghetsvandringen deltog flera personer från kommunen, 
bland annat kommundirektör, sektorchef samhälle och service samt 
säkerhetssamordnare. Polis, väktare, räddningstjänst, elevråd, 
representant från SPF med flera var också med. 

Vandringen gjordes i två grupper som gick åt olika håll. De saker som 
uppmärksammades noterades i en rapport (se bifogat dokument). 
Det kommer bli en trygghetsvandring till i höst. 

Efter fråga från rådet berättar Jonna att det kommer att bli mer 
kameraövervakning. Idag finns en kamera vid Ica. Det kommer 
eventuellt bli en kamera vid stationen och en vid ytterligare något 
ställe. 

3. INFORMATION INFÖR VALET 
Kommunsekreterare Johan Åkerman informerar rådet inför valet. 

Tidplan: 

• 15 augusti börjar valmyndigheten skicka ut röstkort 
(röstkorten kommer vara digitala om man har t.ex. Kivra)  

• 20 augusti startar budröstningen 

• 26 augusti öppnar kommunen för förtidsröstning i biblioteket 

• 13 september är valdagen 

• 14 september sker slutgiltig rösträkning 

• 16 september sker den så kallade onsdagsräkningen 

I år är det fokus på äldre och personer med funktionsvariationer. Alla 
har rätt att rösta. I vissa grupper är deltagandet lägre. Ökad 
tillgänglighet stärker demokratin. Det kan handla om olika typer av 
hinder, till exempel svårt att ta sig till röstningen, otydlig information 
eller otillräckligt stöd. 

Alla har rätt att rösta självständig och hemligt. Tillgänglighet är ett 
krav. Stöd får ges men inte så det påverkar valhemligheten. 
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I Kils kommun är det personalen som arbetar med valet som hjälper 
till på de särskilda boendena, inte personalen som jobbar på boendet. 

Lösningar som möjliggör att alla kan rösta kan till exempel vara 
tillgängliga lokaler med ramper, rätt belysning eller förstoringsglas 
med lampa och information om tillgängligheten. 

Det finns möjlighet för den röstande att få hjälp av röstmottagare. I 
år kan man också ta del av den ambulerande röstmottagningen i 
större utsträckning. Det kommer finnas information om detta på 
röstkortet. 

Kommunen arbetar bland annat med att ta fram lättläst tydlig 
kommunikation. 

De ambulerande röstmottagarna kommer finnas på plats den 9 
september kl. 10:00 på Grinnemo och den 10 september kl. 10:00 
Smeden. 

Kommunen samarbetar med organisationer tex studieförbundet 
Bilda som kommer ha en studiecirkel om demokrati utrikes födda. 

Små anpassningar kan göra stor skillnad – tillgänglighet = 
demokrati, fler kan delta med rätt stöd. 

För närvarande pågår genomgång och kontroll av vallokaler. 

4. KARTLÄGGNING ANHÖRIGSTÖD 
Verksamhetsutvecklare Linnea Jilderskog deltar och berättar för 
rådet om pågående kartläggning av anhörigsstöd i Kils kommun. 

Det har kommit en ny proposition: Stärkta insatser för äldre och för 
de som vårdar eller stöder närstående (Prop. 2025/26:60). De 
lagändringar som föreslås i propositioner planeras träda i kraft 1 juli i 
år.  

Propositionen innehåller bland annat förslag om att stödet till 
anhöriga ska stärkas genom att de erbjuds en stödkontakt, 
information och vägledning av socialnämnden. 

Linnea berättar att propositionen innebär ett ”tryck” på 
kommunerna; det går från vad kommunerna ”får” göra till vad 
kommunerna ”ska” göra. 
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Linnea har varit i kontakt med chefer, handläggare, SAS m.fl. Nu 
pratar hon med Kilsbor och med kommunala pensionärsrådet och 
rådet för funktionsrätt. 

Linnea har två frågor som hon ställer till rådet: 

1. Vilka behov ser du att olika personer har av anhörigstöd? 

2. Hur skulle du vilja att stödet till anhöriga fungerar? Till 
exempel vad det ska innehålla och hur du kommer i kontakt 
med det. 

Rådet diskuterar frågorna: 

Hur gör man när man hamnar i den här situationen som anhörig. 
Vart vänder jag mig, vart hittar jag hjälpen? Det behövs en ”växel” 
som man kan kontakta för att få hjälp med vart man kan vända sig. 
Hjälp kan finnas hos olika parter; kommun, region, föreningar. 

Det kan vara bra att träffas och prata med andra som har drabbats av 
samma sak. Kontakten behövs från början till slut – dvs över tid. 
Kommunen kan hjälpa till att förmedla kontakt och/eller ge 
möjlighet till kontakt. 

Man kan behöva fundera på de här frågorna. Om medlemmarna i 
rådet har synpunkter kontakta gärna Linnea via e-post eller telefon: 

Kontaktuppgifter: linnea.jilderskog@kil.se 0554- 193 86 

5. FRÅGA FRÅN SPF – SKYLTNING 
SPF undrar om skyltningen kan förbättras vid gångområdet över 
Storgatan då många har svårt uppfatta att det är 7 km i timmen som 
gäller. 

Sektorchef samhälle och service Malin Lövendal har återkopplat till 
sekreteraren att skyltningen bedöms vara tillräcklig då det sitter 
uppsatt tre stora tydliga skyltar som anger att det är 
gångfartsområde. Från börjar satt det fyra skyltar uppe men en fick 
tas ned då skylten skymde sikten för utkörande bilister från Apoteks 
parkeringen. Det kommer troligen en skrivning/notis i kommunens 
tidning ”På rätt spår” om gångfartsområdet. 

6. FRÅGA FRÅN SPF – BELYSNING 
ÖVERGÅNGSSTÄLLEN STORGATAN 

mailto:linnea.jilderskog@kil.se
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SPF undrar om belysningen vid övergångsställena längs Storgatan 
kan förbättras då belysningen upplevs som otillräcklig. 

Sektorchef samhälle och service Malin Lövendal har återkopplat till 
sekreteraren att belysningen vid olika ställen på Storgatan togs upp 
under trygghetsvandringen. I handlingsplanen för sektor samhälle 
och service finns med att laga all trasig belysning. 

7. FRÅGA FRÅN SPF – REDOVISNING FLYTT  

SPF har önskemål om att få en redovisning av hur det gick med 
flytten till Grinnemos äldreboende. 

Sektorchef Anna Nordling berättar att flytten gått enligt plan. Allt har 
gått bra. Flytten har kunnat ske i en lugn miljö. Själva flytten startade 
2 februari och alla hade flyttat in till 16 februari då korttiden flyttade 
in på Åkerbo. Flyttfirma har anlitats och boendets personal har hjälpt 
till med att packa ned och packa upp. Det har varit en hög 
arbetsbelastning på enhetschefer och personal. Nu pågår rivning av 
gamla Sanneruds äldreboende. Därefter ska park inklusive orangeri 
med kamin, konst med mera göras i ordning. 

I dagsläget finns cirka 6 lediga rum på nya Grinnemo äldreboende. 
På korttidsboendet Åkerbo finns 9 platser som kan utökas till 13 
platser vid behov samt dagverksamhet. Renovering av Åkerbo pågår 
just nu. 

8. FRÅGA FRÅN SPF – RIVNING SANNERUD 

SPF undrar om kommunen vid rivning av gamla Sanneruds 
äldreboende kommer att/har tagit hand om det som fanns i entrén 
(lokomotiv m.m.). 

Projektledare Björn Ahlstedt har återkopplat till sekreteraren att de 
har tagit tillvara på konstverket som hängde vid entrén till gamla 
Sanneruds äldreboende.  

9. KOMMANDE KONST PÅ GRINNEMO 

Sektorchef äldre Anna Nordling berättar för rådet om kommande 
konst på Grinnemo. 

I samband med större investeringar avsätts medel för konst. Det 
kommer att bli konst både inomhus och utomhus. 
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Konsten utomhus kommer bestämmas/väljas genom en tävling som 
kultur och fritid håller i. Konsten inomhus är tänkt att följa temat tåg 
och olika järnvägsstationer. Anna berättar att man planerar att 
involvera bland annat boende och anhöriga. 

Vill man delta i arbetsgruppen för att ta fram konst till Grinnemo kan 
man kontakta Elisabeth Johansson som arbetar på kultur-och fritid. 

Kontaktuppgifter: elisabeth.johansson@kil.se 0554-195 82 

10. NÄSTA MÖTE 

Nästa möte är den 10 september kl.13:15 i kommunhuset, lokal Nedre 
Fryken. (Mötet i november planeras ske på Grinnemo.) 
Dagordningen till KPR bestäms efter ordförandeberedningen varför 
förslag på ärenden/frågor till KPR bör lämnas till sammankallande 
och sekreterare senast den 20 augusti.  

 

Pia Hermansson  

  

Pia Hermansson 
Kommunsekreterare 
0554-195 53 
pia.hermansson@kil.se 

mailto:elisabeth.johansson@kil.se
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